

PREGÃO ELETRÔNICO



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico Nº 00028/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.022.486/0001-82 - MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	4	R\$ 387,5000	R\$ 1.550,0000

Marca: SPIRIT

Fabricante: CHIN KOU MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD. - TAIWAN

Modelo / Versão: PROFESSIONAL PEDIATRICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio pediátrico com duas olivas maleáveis de borracha macia ou similar, com sistema de fixação sem rosca. Formato duo-sonic que permite ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350 micra e deverá conter anel não frio flexível e consistente, facilitando sua limpeza. Borda do sino com proteção de borracha macia e consistente. Na extremidade proximal, deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Deverá ser entregue em embalagem individual. Registro no MS/ANVISA. Garantia mínima de 12 meses

41 OFTALMOSCÓPIO	UNIDADE	3	R\$ 753,3333	R\$ 2.260,0000
------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MD

Fabricante: MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO

Modelo / Versão: OMNI 3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio LED com estojo, 19 lentes de -20 a +20dioptrias; seleção de 05 aberturas com filtro verde; cabeça em ABS, resistente a impacto, lâmpada 2.5V de LED; alimentação 02 pilhas AA; com botão liga/desliga e clipe de bolso; comprimento total 17cm e peso de 65g aproximadamente. Garantia mínima de 12 meses

42 OTOSCÓPIO	UNIDADE	6	R\$ 348,1400	R\$ 2.088,8400
--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MD

Fabricante: MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO

Modelo / Versão: OMNI 3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio com bateria convencional, em fibra óptica com no mínimo 05 espelhos reusáveis. Certificado de Registro do Produto na ANVISA/MS. Garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 5.898,8400

05.412.147/0001-02 - DENTAL OESTE EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 CANETA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 524,9000	R\$ 1.049,8000

Marca: Kavo

Fabricante: Kavo

Modelo / Versão: 505

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta de alta rotação, baixo ruído, com sistema de colocação e retirada de broca com auxílio de saca-brocas, spray triplo grande eficiência na refrigeração da broca e da superfície do dente, turbina micro balanceada rolamentos de cerâmica garantindo a durabilidade por muito mais tempo, encaixe borden, rotação de 380.000 rpm a 420.000 rpm autoclavável. Garantia de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 1.049,8000

05.888.814/0001-28 - INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	10	R\$ 1.379,3880	R\$ 13.793,8800

Marca: Kyocera

Fabricante: Kyocera

Modelo / Versão: P3045dn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora laser, com impressão monocromática, memória mínima de 16 mb, resolução mínima de 600 x 600, velocidade de 30 ppm, capacidade de 100 páginas, impressão de 25.000 páginas, interface USB e Rede, frente e verso automático, garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.793,8800

07.460.912/0001-95 - LEONARDO A VERZA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	14	R\$ 1.477,8571	R\$ 20.690,0000

Marca: LV

Fabricante: LV

Modelo / Versão: WORK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: omputador - estação de trabalho intermediária 8,0 Gb RAM - HD 1T, Monitor 21,5 com suporte ajustável de altura e sistema operacional MS Windows 10. Teclado e Mouse. Garantia mínima de 12 meses

29 FOGÃO GÁS	UNIDADE	2	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000
--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: BRASLAR

Fabricante: BRASLAR

Modelo / Versão: SIRIUS PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão a gás, 04 queimadores. Acendimento automático de mesa e forno, mesa sobreposta ao painel, forno autolimpante, porta do forno com visor, prateleiras do forno deslizantes com 03 níveis de regulagem, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com 5 níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro queimadores (sendo um "família") isolamento térmico, válvula de segurança no forno, proteção térmica traseira. Voltagem de 110/220 V Bivolt — selecionável e ou automático. COR: Branca. Garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 21.990,0000

11.541.499/0001-60 - ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 FOCO CLÍNICO	UNIDADE	15	R\$ 394,3333	R\$ 5.915,0000

Marca: FORCAMEDICA

Fabricante: FORCAMEDICA

Modelo / Versão: FM-0748

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foco de luz auxiliar ginecológico, iluminação LED com espelho, base em tripé de tubo de aço carbono quadrado, coluna em tubo de aço redondo, haste flexível, altura regulável por meio de manípulo, foco protetor em chapa de aço, pés com rodízio giratório 2". Garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 5.915,0000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 BIOMBO HOSPITALAR	UNIDADE	11	R\$ 377,0554	R\$ 4.147,6100

Marca: Metallic Medical

Fabricante: Metallic Medical

Modelo / Versão: MT142PS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biombo triplo com painéis em lona plastificada, com ou sem rodízios. Medidas aproximadas: aberto 1,80x1,80cm

18 CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR	UNIDADE	1	R\$ 2.447,7500	R\$ 2.447,7500
-----------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Metallic Medical

Fabricante: Metallic Medical

Modelo / Versão: MT902I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de emergência com 04 gavetas, mesa superior em aço inox, suporte para cilindro de oxigênio, suporte para soró, suporte para cardioversor ou desfibrilador, tábua para massagem cardíaca e tomada elétrica; uma das gavetas com divisórias para organização dos medicamentos. Garantia mínima de 12 meses

24 DETECTOR FETAL	UNIDADE	4	R\$ 663,2875	R\$ 2.653,1500
-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MedPej

Fabricante: MedPej

Modelo / Versão: DF 7001D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector fetal portátil de frequência cardíaca fetal, com bateria recarregável, com transdutor de 2 mhz e autofalante embutido de 1,2 w e gabinete em abs; display lcd com mostrador digital, apresentação de f.c.f; escala de medição da fct de 50 a 240 bpm; com controle de volume; saída p/ fone de ouvido, frequência de 2,0 a 2,25 mhz, alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Deve acompanhar carregador de bateria para rede elétrica Bivolt. Dimensões aproximadas 100x33x130 mm. peso aproximado de 250 Registro ANVISA. Garantia mínima de 12 meses

27 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	UNIDADE	10	R\$ 58,9970	R\$ 589,9700
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: Cescorf

Fabricante: Cescorf

Modelo / Versão: Trena Antropometrica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita antropométrica, Especificação: Destinado para a medição de perímetros corporais, Deve ser de material maleável, inelástico, inextensível, resistente e de fácil higienização, Fita fabricada em aço com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso, Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm, Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis, Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm, Fita com área em branco antes da linha —zeroII para permitir mensuração adequada, Fita deverá ter dispositivo de retração automática. Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve, Opcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivos de trava.

Total do Fornecedor: R\$ 9.838,4800

20.252.467/0001-36 - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE AÇO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	5	R\$ 350,0000	R\$ 1.750,0000

Marca: Big Metal

Fabricante: G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP

Modelo / Versão: 1413

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário em aço duas portas, com dimensões: 1,70x0,75 metros. Garantia de 12 meses

7 ARMÁRIO	UNIDADE	4	R\$ 317,5000	R\$ 1.270,0000
-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Big Metal

Fabricante: G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP

Modelo / Versão: 1314

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço com quatro gavetas para pastas suspensa, com puxadores externos ou embutidos e porta etiquetas. Capacidade por prateleira de 25kg. Garantia de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 3.020,0000

20.371.330/0001-09 - MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	6	R\$ 260,0000	R\$ 1.560,0000

Marca: GG EQUIP

Fabricante: GG EQUIP

Modelo / Versão: MD300 - AÇO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Negatoscópio para fixação em parede, tipo aço inoxidável, mínimo 01 corpo, consumo 60W, bivolt, dimensões aproximadas 43Lx57Cx8A. Garantia de 12 meses"

Total do Fornecedor: R\$ 1.560,0000

22.437.236/0001-22 - PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	4	R\$ 102,0000	R\$ 408,0000

Marca: Premium

Fabricante: Premium

Modelo / Versão: ESFIGMOMANÔMETRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO FECHO EM METAL, TAMANHO INFANTIL

Total do Fornecedor: R\$ 408,0000

22.654.814/0001-82 - RAPHAEL GONCALVES NICESIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 ASPIRADOR	UNIDADE	1	R\$ 2.639,2000	R\$ 2.639,2000

Marca: Olidef

Fabricante: Olidef

Modelo / Versão: A-45 Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador de Sangue e Secreção com baixo nível de ruído e modo de operação contínuo/intermitente. Sistema de produção de vácuo acionado por diafragma em borracha neoprene e malha de nylon, com alta durabilidade e eliminando as superfícies de fricção. Fácil manutenção. Registro agulha em aço inox, de passo fino, para ajuste de vácuo, proporcionando suave regulagem da sucção. Motor elétrico com ¼ CV, com sistema interno de exaustão forçada. Cabeçote aletado para maior dissipação de calor. Vacuômetro calibrado até 30 pol. Hg (760 mm Hg), grande e fácil leitura. Ajuste de vácuo, entre 0 e 22 pol. Hg, Fluxo de ar: 25 litros/min. Aspiração de água: 4 litros/min. Válvula de segurança acionada por bôia para bloqueio de entrada de secreção no cabeçote. Funcionamento totalmente isento de óleo. Carenagem plástica para proteção do motor de alta resistência, com abertura para saída do sistema de exaustão forçada do ar; Alça de empunhadura na parte superior para locomoção. Pés antiderrapantes de borracha, sistema de ventosas. Microfiltro HEPA para partículas de até 0,5 micro-ondas; ESPECIFICAÇÃO DO FRASCO: Frasco de 5 litros de policarbonato inquebrável, autoclavável e graduado em alto relevo; Tampa do frasco facilmente desmontável para procedimentos de limpeza, com sistema de vedação hermética e válvula limitadora de segurança para frasco cheio e extensão com engate através de sistema de rosca. ESPECIFICAÇÃO DO SUPORTE RODÍZIO: Cinco rodízios giratórios de 2" de diâmetro, todos com freio, em material plástico, permitindo fácil movimentação. Estrutura tubular com tratamento antiferruginoso, pintado em tinta epóxi por processo eletrostático. Empunhadura para transporte. Suporte para cânulas ESPECIFICAÇÕES ELÉTRICAS: Potência de entrada máxima: 540 Watts, 127 Vac, Frequência da rede: 50/60 Hz, Cabo de alimentação flexível com plug de 3 vias (com pino de aterramento). Dois fusíveis de proteção; Sistema de proteção, com rearme automático para super aquecimento do motor e sobrecarga na rede elétrica. ACOMPANHA: Extensão em silicone atóxico para frasco coletor, Uma cânula (yankauer) descartáveis estéreis para aspiração, com extensão de 2,5m, Pedal interruptor, Com Registro no ministério da saúde. Garantia de 12 meses Marca: Olidef Fabricante: Olidef Modelo: A-45 Plus Procedência: Nacional Anvisa:

Total do Fornecedor: R\$ 2.639,2000

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 BALANÇA PESAR PESSOAS	UNIDADE	5	R\$ 249,9980	R\$ 1.249,9900

Marca: WELMY

Fabricante: WELMY

Modelo / Versão: 1229

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Antropômetro horizontal. Especificações: Equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal, fabricado em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização. Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização, Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis, Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm, Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala, numérica e boa indicação para a leitura. Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte, Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte, Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia mínima de 12 meses

45 REFRIGERADOR DOMÉSTICO

UNIDADE	5	R\$ 1.554,9960	R\$ 7.774,9800
---------	---	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRA30FB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador para copa degelo automático, gaveta extra fria para alimentos frescos, gaveta para frutas e legumes, termostato para ajuste de temperatura, porta ovos, prateleiras removíveis, reguláveis e inclináveis, isento de CFC, pés niveladores, iluminação interna, capacidade bruta (geladeira x congelador) de 261 a 295 litros, consumo mensal de 23 a 28 KWH, 110V OU 220V, na cor branca, assistência técnica do equipamento deverá ser no Paraná e se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado do equipamento até o local da Assistência Técnica. Garantia mínima de 12 meses (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

47 SERRA DE CORTAR GESSO

UNIDADE	1	R\$ 1.715,9700	R\$ 1.715,9700
---------	---	----------------	----------------

Marca: OSCILAN

Fabricante: OSCILAN

Modelo / Versão: J02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra de gesso motor de escovas, com serra elétrica, potência 180 W, rotação de motor de 1.800 RPM, câmbio em aço especial com lubrificação permanente, lâminas de corte em aço com tratamento superficial. Comprimento 280mm, largura 64 mm. Voltagem 110V OU 220V. Garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 10.740,9400

25.386.146/0001-48 - ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 NEBULIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 125,0000	R\$ 250,0000

Marca: G-TECH

Fabricante: FOSHAN CITY SHUNDE

Modelo / Versão: ULTRANEB DESK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inalador e nebulizador portátil para uso em residências e unidades de saúde, com máscaras anatômicas adulto e infantil, copo dosador de medicamento; vazão de ar livre de 10 litros/min; voltagem: bivolt. - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

34 LIXEIRA

UNIDADE	9	R\$ 137,7777	R\$ 1.240,0000
---------	---	--------------	----------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: AGATA 20L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em aço inoxidável com tampa, capacidade 20 litros, acionamento por pedal e cesto com alça removível. - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

44 ABRIDOR GESSO

UNIDADE	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: 0002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça de gesso Henning 27 cm em aço inox. - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 1.750,0000

26.305.083/0001-10 - R2T TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BALANÇA	UNIDADE	18	R\$ 57,2722	R\$ 1.030,9000

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo / Versão: HC021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA, TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRADUAÇÃO DE TAXA DE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 GRADUAÇÃO DE TAXA DE GORDURA, ACESSÓRIOS COM MEMÓRIA, FUNCIONAMENTO COM PILHAS, CAPACIDADE CERCA DE 150 KG

Total do Fornecedor: R\$ 1.030,9000

27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 4.968,9000	R\$ 4.968,9000

Marca: STERMAX

Fabricante: STERMAX

Modelo / Versão: SUPER TOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 42 LITROS: Câmara de esterilização em aço inoxidável. O aço inoxidável é um material nobre indicado para a fabricação das câmaras de esterilização. Painel digital com dois displays independentes, inteiramente em teclado de membrana e com avisos que permitem o controle simultâneo dos parâmetros do ciclo. Permite o controle em tempo real de todo o ciclo de esterilização através de dois painéis digitais independentes, totalmente em teclado de membrana e com diversos indicadores. Controle do ciclo totalmente automático através de microprocessador eletrônico SMT (Surface Mount Technology) com milhares de ciclos programáveis e que permite ajustes de tempo segundo a segunda e de temperatura grau a grau. Um controlador eletrônico de precisão possibilita escolher tempos e temperaturas desejados tanto na esterilização quanto na secagem, o que permite adequar o uso ao tipo de material, sem danificá-lo. Uma ampla liberdade de escolha dos ciclos está disponível para a melhor adequação às necessidades de cada usuário. Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e desliza sobre rolamento axial. Um dispositivo patenteado que impede a abertura da tampa enquanto houver pressão interna e também oferece maior durabilidade, segurança e suavidade no acionamento. Secagem do material com ajustes de temperatura grau a grau e de tempo segundo a segundo. Com opção de ciclos extras. Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. Sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. Dezenas de sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento. 22 sistemas de segurança: Controlador eletrônico, controle de fechamento da tampa, controle de bloqueio de ciclo, controle de temperatura excessiva e falha de esterilização, controle de falta de água, controle de temperatura insuficiente e falha de esterilização, controle de interrupção de ciclo, indicação de erro no sensor, controle eletrônico para abertura indevida da tampa, válvula solenóide exclusiva para água, válvula solenóide exclusiva para vapor, válvula antivácuo, selo de segurança, guarnição, fecho de triplo estágio, fuso rolamento, tubulação interna, chave geral, fusível, tampa circular, travessa da tampa, trava auxiliar de segurança Temperatura de trabalho: até 121°C e uma pressão de 1kgf/cm² Acessórios: 02 bandejas em alumínio anodizado, Copo graduado, manual de instalação e manutenção. Consumo de energia 500 watts a cada ciclo. Registro no ministério da Saúde. Garantia mínima de 12 meses.

23 DETECTOR FETAL

UNIDADE	2	R\$ 854,9100	R\$ 1.709,8200
---------	---	--------------	----------------

Marca: MEDPEJ

Fabricante: MEDPEJ

Modelo / Versão: DF7000D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector fetal de mesa com display digital; faixa de medição de frequência cardíaca fetal de 30 a 240 batimentos/minuto; ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2 mhz +/- 10%; controle de volume digital e tonalidade digital; saída para fone de ouvido ou gravador de som; bateria com autonomia de uso contínuo de até 5 hrs e acionamento automático em caso de falha de rede elétrica; filtro minimizador de interferência durante a utilização.

33	LIXEIRA	UNIDADE	20	R\$ 94,8825	R\$ 1.897,6500
<p>Marca: PURIMAX Fabricante: PURIMAX Modelo / Versão: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira por pedal, capacidade aprox. 10 litros, Balde cilíndrico de metal com pedal totalmente construído em aço inoxidável, tampa acionada por pedal. Capacidade aproximada de 10 litros.</p>					
43	OXÍMETRO	UNIDADE	10	R\$ 116,8900	R\$ 1.168,9000
<p>Marca: CHOICEMED Fabricante: CHOICEMED Modelo / Versão: MD 300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro de Pulso. Equipamento que avalia o nível de oxigênio no sangue. Modelo compacto e portátil; visor com LED; informa o nível de Bateria; painel informa SpO2, FC e barra de intensidade do Pulso.</p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 9.745,2700
28.820.255/0001-10 - SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO					
	Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 4.990,0000	R\$ 9.980,0000
<p>Marca: ALT Fabricante: ALT Modelo / Versão: ALT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave com capacidade mínima de 65 litros Controle total ente Automático. Garantia mínima de 12 meses</p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 9.980,0000
30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI					
	Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CARRO LIMPEZA	UNIDADE	2	R\$ 944,3450	R\$ 1.888,6900
<p>Marca: Bralimpia Fabricante: Bralimpia Modelo / Versão: NYKT03 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit completa para limpeza úmida e seca de pisos em geral. Kit composto por carro funcional com balde Dobló 30 litros - o2 águas; cabo de alumínio 1,40m; haste americana com cabo de alumínio; placa sinalizadora; pá Pop</p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.888,6900
32.421.421/0001-82 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
	Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	DEFIBRILADOR	UNIDADE	1	R\$ 13.590,9000	R\$ 13.590,9000
<p>Marca: CMO5 DRAKE Fabricante: CMO5 DRAKE Modelo / Versão: LIFE 400 FUTURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desfibrilador/Cardioversor Microprocessado, portátil, novo, adaptável a qualquer paciente adulto ou infantil, projetado para atendimento em emergências cardíacas e aplicação com uso de pás adesivas, tecnologia de choques bifásicos, com forma de onda retilínea ou exponencial truncada, capacidade de aplicar choques em até 360 joules, análise automática do ritmo cardíaco do paciente, determinação dos choques quando aplicável de acordo com o protocolo internacional vigente ou capacidade reprogramação para o protocolo atual, modo de desfibrilação adulto: 150 joules no primeiro choque, 200 joules no segundo choque e 360 joules no terceiro choque, tempo de carga de no máximo 05 segundo para 200 joules, orientação por comando de voz e por texto ambos em português, apresentação em texto em tempo real do comando de voz no display, tela e display de cristal líquido (LCD), cartão de dados ou software específico para transferência e registro de eventos, alimentação com bateria interna recarregável com indicador de carga no display com capacidade de 50 choques em 200 joules ou no mínimo 3 horas de monitoramento, carregador interno de bateria, indicadores luminosos de bateria em carga e carga completa, capacidade de operar tanto com bateria descartável, capacidade de operar às tomadas 110 V e 12 V constantes dentro de ambulância, possuir função electrocardiograma - ECG, permitindo monitorização constante do paciente com traçado em tela através da utilização do cabo de EGG com 3 vias e eletrodos de EGG comuns, possuir função de SPO - Oximetria de Pulso com indicação de saturação de oxigênio no display, possuir configuração segundo o protocolo de internacional atual, certificado de garantia, assistência técnica nacional. Deve acompanhar o equipamento: alça e bolsa para transporte, 02 jogos de pás descartáveis para uso adulto, 02 jogos de pás descartáveis para uso pediátrico, 01 cabo para EGG, 01 sensor para oximetria adulto, 01 sensor para oximetria infantil e 01 sensor para oximetria neonatal, acompanhados de cabo, 01 software para transferência de dados, cabo de força conector 12 VDC, bateria recarregável, carregador de bateria, demais acessórios e insumos necessários ao perfeito funcionamento do equipamento. Registro no ministério da Saúde. Garantia mínima de 12 meses</p>					
48	SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	11	R\$ 158,2636	R\$ 1.740,9000
<p>Marca: ARTMED Fabricante: ARTMED Modelo / Versão: ART 284 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para soro em aço inox. Garantia mínima de 12 meses</p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 15.331,8000
81.340.960/0001-00 - CELI PRODUTOS DE ACO LTDA					
	Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ARMÁRIO VITRINE	UNIDADE	3	R\$ 630,0000	R\$ 1.890,0000
<p>Marca: CELI Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA Modelo / Versão: VC1P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine, com 1 porta e 3 prateleiras em vidro: uso hospitalar. Fundo e teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anti corrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Pés protegidos por ponteiros plásticos. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50m de altura X 0,50m de largura X 0,40m de profundidade. Garantia mínima de 12 meses</p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.890,0000
93.327.161/0001-75 - PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS					
	Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	BROCA BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 690,8100	R\$ 690,8100
<p>Marca: Kavo Fabricante: Kavo Modelo / Versão: 500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contra ÂNGULO Contra Ângulo Intra MX com refrigeração externa ao corpo, acoplável ao micro motor com sistema intra onde o torque e a rotação são transmitidos à broca através de um conjunto de eixos e engrenagens com rotação de transmissão 1:1. Corpo em alumínio anodizado, giro livre de 360° sobre o micro motor, ângulo de 20° graus entre o longo eixo e o pescoço da cabeça, trava da broca por lâmina de aço deslocável lateralmente em ângulo com encaixe para adaptar-se ao canal da broca, tamanho c Especificações: Spray: Com spray externo ao corpo, Conexão: INTRA, Velocidade: 3.000 a 20.000 rpm com reversão, Pressão Ar:60 a 80 (PSI), Consumo de ar: 65 (L/min), Razão de Transmissão de velocidade: 1:1, Autoclavável: 135°C, Peso: 90 g, Ruído: 70 dbs. Registro ANVISA. Garantia Mínima 12 meses</p>					
				Total do Fornecedor:	R\$ 690,8100
93.920.361/0001-37 - LUIS CESAR REIS					
	Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	11	R\$ 545,4545	R\$ 6.000,0000
<p>Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário 02 portas. Corpo (laterais, base, prateleiras e fundos) confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores confeccionados em alumínio (acabamento fosco), 03 prateleiras internas, confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço treifilado. Cor branca, medindo aproximadamente 1,60x0,95x0,50m. Garantia de fabricação de 12 meses</p>					
5	ARMÁRIO VITRINE	UNIDADE	3	R\$ 631,6666	R\$ 1.895,0000
<p>Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine, em aço com 02 portas e fechaduras com chaves e 04 prateleiras internas de vidro, portas e laterais de vidro, fundo em chapa de aço, dimensões aproximadas 1,70x0,40x0,70m. Garantia mínima de 12 meses</p>					
13	BALCÃO ATENDIMENTO	UNIDADE	4	R\$ 372,5000	R\$ 1.490,0000
<p>Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx13 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balcão confeccionado em madeira aglomerada 18mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfície lisa, duradoura e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados); 01 (uma) prateleira interna confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço treifilado. Cor: branca, medindo aproximadamente 95 cm de largura x 74 de altura x 50 de profundidade – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 12 meses</p>					
14	BANQUETA	UNIDADE	4	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000
<p>Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em aço inoxidável, giratória, rodízios com encosto e regulagem de altura mecânica. Garantia mínima de 12 meses</p>					
16	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	25	R\$ 220,0384	R\$ 5.500,9600
<p>Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx16 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória, ergonômica, estofada com espuma de alta densidade, com apoio para braços, sistema de regulagem milimétrica de altura do assento a gás (curso mínimo de 100mm), acabamento dos pés em borracha da cor preta. Garantia mínima de 12 meses</p>					
37	MESA REUNIÃO RETANGULAR	UNIDADE	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000
<p>Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx37 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para escritório retangular com 03 gavetas reversível, cor branca, medidas: altura 75cm, largura 136cm, profundidade 47cm, estrutura em MDP. Garantia mínima de 12 meses</p>					
38	MESA REUNIÃO RETANGULAR	UNIDADE	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000
<p>Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx38 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para reuniões retangular com tampo em madeira aglomerada c/25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC. Superfícies lisas, duradouras e de fácil limpeza e desinfecção. Painel frontal em madeira aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020 e seção com reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020 com pintura eletrostática em epóxi pó. Ponteiros de acabamento na cor preta. Niveladores com eixo de aço rosqueável. Partes metálicas com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso com pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco. Medidas: 200x110cm. Acabamentos arredondados. Garantia mínima de 12 meses</p>					

39 CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	1	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000
Marca: reiflex Fabricante: reiflex Modelo / Versão: rx39 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa secretária com duas gavetas, corrediças metálicas, medidas: altura 77cm, largura 106cm, profundidade 45cm, peso 22Kg. Material MDF/MDP. Garantia mínima de 12 meses				

Total do Fornecedor: R\$ 17.075,9600

97.533.241/0001-38 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BALANÇA ELETRÔNICA	UNIDADE	3	R\$ 479,9966	R\$ 1.439,9900

Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo / Versão: ELP25BB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança pediátrica digital Especificação: Fabricada exclusivamente para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade, Construída em material resistente e de fácil higienização, Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos, Função da tecla TARA (zero) no painel frontal, Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg, Graduação (precisão) de, no máximo, 10 g, Deve possuir prato em forma de concha para garantir maior segurança e conforto à criança, Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxica, Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante, Chave seletora de tensão de 110/220 V, É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial), Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Garantia mínima de 12 meses					
46	SELADORA EMBALAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.925,0000	R\$ 5.850,0000

Marca: REGISTRON Fabricante: REGISTRON Modelo / Versão: 900S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seladora automática contínua específica para material hospitalar, com sistema de esteira que suporte até 5 kg; controle de velocidade para ajustar quantidade de embalagens a ser selada; datador em relevo para impressão de fabricação, validade e lote nas embalagens; controle de temperatura com ajuste de 0 a 300°C; esteira ajustável ao tamanho da embalagem; botão de emergência. Garantia mínima de 12 meses					
--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 7.289,9900

Valor Global da Ata: R\$ 143.527,5600



[Voltar](#)